A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º –  Fica  o  Prefeito  Municipal  autorizado  a  pagar  parte  dos  débitos  do 
Município,  contabilizados  no  Balanço  de  1971,  sob  a  rubrica  “CRÉDITOS  EM 
APURAÇÃO”, na importância de Cr$ 38.969,64 (trinta e oito mil, novecentos e sessenta e 
nove  cruzeiros  e  sessenta  e  quatro  centavos),  correspondente  às  parcelas  abiaxo 
discriminadas,  apuradas  pela  Comissão  encarregada  de  verificar  a  procedência  a 
legalidade dos fornecimentos havidos, tendo em vista o que determina a Lei Municipal nº